АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРВЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от раOt,t"оJ/ J\ъ /Уг
пос. Стрелка

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района,

после Увольнения, с которьш граждане, замещавшие данные должности,
обязаны при заключении трудовых договоров и (или) fражданско-

ПРаВоВых договоров сообщать работодателю о последнем месте службы

В соответствии со статьей 12 Федеральным законом от 25 декабря
2008 года J\b 273-ФЗ (О противодействии коррупции), статьей 13 Федерального
ЗаКОна от 2 марта 2007 года J\Ъ 25-ФЗ <О муниципальной службе в Российской
Федерации), пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля
2010 ГОДа М 925 <О мерах по реапизации отдельных положений Федер€tльного
закона <О противодействии коррупции)) п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы
КРаСнострельского сельского поселения Темрюкского района, после
УВОЛЬненИя, с которых граждане, замещавшие данные должности, обязаны при
ЗаКЛЮЧении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров
сообщать работодателю о последнем месте службы (далее - Перечень)
(приложение J\Ф 1).

2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной
СЛУЖбы, включенЕую в Перечень, в течение двух лет со дня увольнения с
муниципальной службы:

а) имеет право замещать должнос,ги и выполнять работу на условиях
гражданско-правового договора коммерческих некоммерческих
ОРГаниЗациях, если отдельные функции по государственному управлению
ЭТими организациями входили в должностные обязанности муницип€Lпьного
СлУЖащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному
Поведению муницип€шьных служащих и урегулированию конфликта интересов;

б) обязан при закJIючении трудовых договоров и (или) гражданско-
правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом (а> настоящего
Пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальноЙ
службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о
государственной тайне.

З. Утвердить форrу уведомления мунидип€Lпьного служащего при
службы (приложение J\b 2).увольнении с муниципальной

2

4. Считать утратившими силу:
1 ) постановление администрации Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района от 1б июля 2012 года Jф 18б <Об утверждении Перечня
ДОЛЖНОСТеЙ муницип€tльноЙ службы Краснострельского сельского поселениrI
ТеМРЮкского района, после увольнения с которых граждане, замещавшие
Данные должности, обязаны при закJIючении трудовых договоров и (или)
|РаЖДаНСКО-ПраВовых договоров сообщать работодателю о последнем месте
службы>>;

2) постановление администрации Краснострельского сельского поселениrI
Темрюкского района от б апреля 20118 года J\Ъ 59 <<О внесении изменений в
Постановление администрации Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района от 1б июля 20112 года J\Ъ 186 <Об утверждении Перечня
ДОЛЖНОСтеЙ муниципztльноЙ службы Краснострельского сельского поселения
ТеМРЮкского района, после увольнения, с которых граждане, замещавшие
Данные должности, обязаны при заключении трудовых договоров и (или)
ГРажДанско-правовых договоров сообщать работодателю о последнем месте
службы>.

5. Отделу имущественно-правовых отношений администрации
КРаснострельского сельского поселения Темрюкского района (Коркишко)
Официально опубликовать постановление (Об утверждении Перечня
ДОлЖностеЙ муницип€tльноЙ службы Краснострельского сельского посепения
Темрюкского района, после увольнения с которых граждане, замещавшие
ДаННЫе ДолЖности, обязаны при заключении трудовых договоров и (или)
ГРаЖДанско-правовых договоров сообщать работодателю о последнем месте
СrryЖбьо> в периодическом печатном издании гzlзете Темрюкского района
<<ТаМань>>, офици€LIIьно опубликовать (разместитъ) на официальном сайте
муницип€Lпьного образования Темрюкский район в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>), а так же разместить на
сайте администрации Краснострельского сельского поселения
района.

6. Контроль за выполнением настоящего постановлениrI
заместителя главы Краснострельского сельского поселения
района Е.В. Чиченкина.

7. Постановление вступает в силу после его
опубликования.

Глава Краснострельского сел

официальном
Темрюкского

возложитъ на
Темрюкского

официального

С.А. Глущенко

#tý
fl.trJйffi )ýы-diжжgrпоселения Темрюкского райо

приложЕниЕ Jф 1

утвврхtшн
постановлением администрации
Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района
от а6.рf,хооU Ns 4rг

пЕрЕчЕнь
должностей муниципальной службы Краснострельского сельскоfо

поселения Темрюкского района, после увольнения, с которых граждане,
замещавшие данные должности, обязаны при заключении трудовых

договоров и (или) гражданско-правовых договоров сообщать
работодателю о последнем месте службы

1. Заместитель
Темрюкского района.

главы Краснострельского сельского поселения

2. Начальник общего отдела администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района.

3. Начальник финансового отдела администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района.

4. Началъник отдела имущественно-правовых отношений администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района.

5. Ведущий специаJIист общего отдела администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района.

6. Ведущий специЕuIист финансового отдела администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района.

7. Ведущий специ€rлист отдела имущественно-правовых отношениЙ
администр ации Краснострельского сельского поселения Темрюкского района.

Глава Краснострельского сел
гIоселения Темрюкского райо С.А. Глущенко

бgtчь
il7б \'.?.

,xl
ýl
z\o.t
\'о-\
\\?,

Хgоr*,э\?рэцдй
lЁ/ý:

/ !*,,

it- -{,ý/м

приложЕниЕ J\ъ 2

УТВЕР}КДЕНО
постановлением администрации

Краснострельского сельского
поселения Темрюкского рйона
от 06,с!."{иl Ns 4/Г

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемый(ая)
Уведомляем Вас о том, что в соответствии со статьей t2 Федерального

закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года Ns 273-Фз

<О противодействии коррупции)) Вы имеете право в течение двJд лет после

уволънения с муницип€lJIьной службы замещатъ должности в коммерческих и

некоммерческих организациях только с согласия комиссии по соблюдению

требований к слryжебному поведению муницип€LгIьных служащих и

урегулированию конфликта интересов, если отдельные функции

мунициП€lJIьного управления данными организациями входили в Ваши

должностные обязанности на муниципальной службе,

Кроме того, в течение двух лет после увольнения с муницип€lJIьнои

службьi при заключении трудовых договоров Вы обязаны сообщитъ

представителю нанимателя (работодатеJIю) сведения о последнем месте своей

службur. В противном случае несоблюдение данного требования влечет

прекращение трудового договора.
Работодатель при закJIючении трудового договора с Вами обязан в

десятидневный срок съобщить о заключении такого договора работодателю по

последнеrу r..iу службы. Неисполнение работодателем данной обязанности

яВляеТсяПраВонарУшеНиеМИВлеЧеТоТВеТсТВенносТЬВсооТВеТсТВиис
законодательством Российской Федерации,

С уведомлением ознакомлен(а)

(дата, подпись) (Ф.и.о.)

Глава Краснострельского
поселения Темрюкского райо С.А. Гпущенко